C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.040/2019

Autor: Júnior Ferrari

Data da
Apresentação:

02/04/2019

Ementa: Solicita inclusão na pauta de votações do Plenário da Câmara
dos Deputados da Proposta de Emenda à Constituição nº
32/2015, que Altera a redação dos artigos 14 e 228 da
Constituição Federal, para estabelecer a plena maioridade civil e
penal aos dezesseis anos de idade.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Com fundamento no art. 128 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, indefiro o Requerimento n. 1.040/2019.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 16/04/2019